EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 038/2023

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, requer ao Poder Executivo, por meio da unidade administrativa
competente, que se digne de empreender esforços no sentido de que seja
construído mais um Posto de Saúde no Distrito de Mocambo, em nosso
Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 06

de junho de 2023.

Edilson dos Santos Vasconcelos

Vereador

Justificativa

O presente Requerimento traz ao Poder Legislativo Municipal a

necessidade da população do Distrito de Mocambo, em nosso Município, cujo
único Posto de Saúde em atividade atende cerca de cinco mil pessoas, oriundas
do Distrito e de Localidades próximas.

A construção de um novo Posto de Saúde no Distrito de Mocambo
certamente contribuiria para o bom êxito do serviço de saúde naquela região,
evitando eventos como a superlotação de pacientes.

Rogo aos nobres Pares que aprovem a presente proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 06

de junho de 2023.

Edilson dos Santos Vasconcelos
Vereador